37 Psal. xviii, 5. 38 Matth. ix, 15.

(63) Editio Basil. τηλικαύτης σοφίας. Editio Paris. cum mss. τηλικαύτης Ἐκκλησίας, bene. Ibidem editio ἀνάμεινον καὶ μαθήσει. At mss. sex ἀνάμεινον καὶ μαθήσει.

(64) Ita sex mss. At editio συνάγων.

(65) Editio Paris. καὶ διὰ. Absent καὶ et a mss. et

ab editione Basil.

(66) Sic quinque mss. At editio cum Reg. sexto προτετίμηται.

(67) Ita octo mss. et editio Basil. Editio verc Paris. cum Catena Corder. πρότερον.

consuetudine conjungantur : et qui orbem habitant, A peregrinos a testamentis per charitatem suscipiant. πένης τὴν δυναστείαν τῶν εὐπορούντων ὑποπησέτω· μήτε οἱ υἱοὶ τῶν ἀνθρώπων τοὺς γηγενεῖς ἐξουθενήσωσαν, μήτε οἱ γηγενεῖς τούτων πάλιν ἀπαλλοτριούσωσαν. Καὶ τὰ ἔθνη ἐθιξέσθω πρὸς τοὺς κατοικοῦντας τὴν οἰκουμένην, καὶ οἱ τὴν οἰκουμένην οἰκοῦντες τὸς ξένους τῶν διαθηκῶν διὰ τῆς ἀγάπης προσλαβανέσθωσαν.

2. VERS. 4. *Os meum loquetur sapientiam, et meditatio cordis mei prudentiam.* Quoniam, secundum Apostolum, *Corde creditur ad justitiam, ore autem confessio fit ad salutem*<sup>39</sup>, et utraque dum efficiuntur, perfectionem declarant; propterea sermo utraque simul complexus est, tum oris actionem, tum cordis meditationem. Etenim si bonum in corde prius non fuerit repositum, quomodo thesaurum per os proferet qui non possidet illum in occulto? B qui vero bona cordis habet, ea si verbo non divulgat, dicitur illi : *Sapientia absconsa, et thesaurus inuisus, quæ utilitas in utrisque*<sup>40</sup>? Idcirco ut ad aliorum utilitatem os meum loquatur sapientiam, ita ad nostrum ipsorum profectum cor prudentiam meditetur. VERS. 5. *Inclinabo in parabolam aurem meam, aperiam in psalterio propositionem meam.* Adhuc Propheta suam ipsius personam commendat, at ne ipsius sermones tanquam ex inventio humano prolati contemnerentur. Quæ, inquit, a Spiritu doceor, ea vobis annuntio, nihil dicens quod meum sit, 179 aut humanum : sed quia auditor sum factus propositionum Spiritus, in mysterio tradentis nobis ipsam Dei sapientiam, aperio vobis et manifestam facio propositionem, aperio autem non aliter C quam per psalterium. Est autem psalterium instrumentum musicum, sonos concinne reddens ad vocis modulationem. Rationale igitur psalterium tum maxime aperitur, cum actiones sermonibus consentaneæ redduntur ac concordæ. Et ille est spirituale psalterium, qui fecit et docuit. Hic in psalmis aperit propositionem, documentorum possibilitatem suo ipsius exemplo proponens. Tanquam igitur nullius rei inconcinne aut rationi dissentaneæ sibi in vita conscius, ita confidit sermones sequentes profert. *Cur timebo in die mala? Iniquitas calcanei mei non circumdabit me.* Malam diem, iudicii diem dicit, de qua dictum est : *Dies Domini immedicabilis*<sup>41</sup> in omnes gentes : in qua, ait propheta, unum-